
Decreto R.A. n. 37/AIII DRP  del 12 FEB 2021 
 

 

 

                        REPUBBLICA ITALIANA 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
R E G I O N E  S I C I L I A N A  

D I P A R T I M E N T O  D E L L A  P R O G R A M M A Z I O N E  

A R E A  A F F A R I  G E N E R A L I ,  P E R S O N A L E  B I L A N C I O ,   

C O M U N I C A Z I O N E  T R A S P A R E N Z A  E  C O N T R A T T I  

 
I L  D I R I G E N T E   

 
 

 

 
 

 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la L.r. 8 luglio 1977, n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione 

Siciliana” e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la L.r. n. 10 del 15 maggio 2000; 

VISTO il D:Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO la l.r. 13 gennaio 2015 n. 3 ed in particolare l’art. 11; 

VISTA   la Delibera di Giunta n. 172 del 14/05/2020 con la quale è stato approvato il documento 

tecnico di accompagnamento, il bilancio finanziario gestionale ed il piano degli indicatori; 

VISTA   la Legge n. 10 del 12 maggio 2020 che approva il bilancio di previsione della Regione 

Siciliana per il triennio 2020-2022; 

VISTA    la Legge Regionale 20 gennaio 2021, n. 1 che autorizza l’esercizio provvisorio del Bilancio 

della Regione siciliana per l’esercizio finanziario 2021, fino al 28 febbraio 2021; 

VISTO  il D.P. Reg. n. 12 del 27/06/2019, recante “Regolamento di attuazione del Titolo II della 

legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 

Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 

2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e 

successive modifiche e integrazioni”; 

VISTO  il D.D.G. n. 378 del 31/07/2019 con il quale è stato conferito all’Ing. Eugenio Patricolo      

l’incarico di Dirigente preposto all’Area 3 Affari Generali, Personale, Bilancio, 

Comunicazione , Trasparenza e Contratti  con decorrenza 01/08/2019; 

CONSIDERATO che a seguito del  Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 3/12/2013 è 

fatto obbligo a tutte le pubbliche amministrazioni di conservare giornalmente una copia del 

registro giornaliero del protocollo informatico tramite apposito servizio certificato di 

conservazione digitale; 

VISTA  la Determina Dirigenziale n. 2019 dell’08 Febbraio 2021, con la quale è stato stabilito di 

procedere all’acquisto diretto, tramite O.D.A. sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione del rinnovo del “Servizio di conservazione digitale del registro 

giornaliero del protocollo informatico ”, da avviare tramite protocollo FTP/Cartella, ai 

sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a ) e del D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016; 

VISTA la procedura di acquisto n. 6016516 dell’10 Febbraio 2021 MEPA, mediante affidamento 

diretto ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. A, D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016, contenente le 

specifiche tecniche oggetto della fornitura, e per l’importo di € 19,80 i.v.a. esclusa 

(CIG:Z74308D654) ; 

VISTO il comma 6 dell’art. 98 della legge regionale n. 9 del 07/05/2015, che ha sostituito il 

comma 5 dell’art. 68 della legge regionale n. 21 del 12/08/2014, relativo all’obbligo di 

pubblicazione dei decreti dirigenziali; 



CONSIDERATO che sono stati esperiti, con esito positivo, i controlli previsti dalla L. 266/2002 e 

D. Lgs 273/2003 e ss.mm.ii. (DURC); 

 

DECRETA 

 

 

Art. 1 - E’ impegnata la somma complessiva di € 24,16 (IVA inclusa) sul Capitolo 112519  “Spese 

per l’acquisto di beni di consumo per il funzionamento degli uffici” del bilancio della 

Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2021 (Codice piano dei conti finanziario  

U.1.03.01.02.006) in favore di ARUBA PEC S.P.A. per il pagamento del Servizio di 

conservazione digitale del registro di protocollo informatico a partire dal 16/03/2021.(CIG 

Z74308D654). La predetta spesa sarà interamente esigibile entro il 31/12/2021. 

 

Art. 2 -     Il presente  decreto  sarà  pubblicato, nel sito  della  Regione Siciliana ai sensi del comma 5         

dell’ art. 68 della  Legge Regionale  n. 21  del 12 Agosto 2014 e  successive  modifiche  ed 

integrazioni  e  verrà  trasmesso  alla  competente   Ragioneria  Centrale   dell’ Assessorato 

Economia per la registrazione. 

 

Palermo lì 12.02.2021    

     IL DIRIGENTE DELL’AREA 

           Ing. Eugenio Patricolo 

      

  

                                                                                                                    


		2021-02-12T10:55:27+0100
	EUGENIO PATRICOLO




